TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

Portaria Presi 528/2024

A VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA PRIMEIRA
REGIÃO, no exercício da Presidência, no uso das suas atribuições legais, considerando o disposto na
Resolução CJF 79/2009, com redação que lhe deu a Resolução CJF 243/2013, no art. 21, XXXI, do
Regimento Interno, bem como a homologação das indicações pelo Conselho de Administração, em sessão
virtual realizada entre os dias 2 e 6/5/2024, RESOLVE:

DESIGNAR, para o exercício da função de Diretor(a) do Foro das Seções e Diretor(a)
das Subseções Judiciárias da Primeira Região abaixo relacionadas, no período de 1º/6/2024 a 31/5/2026,
os(as) seguintes magistrados(as):

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ACRE
Juíza Federal LUZIA FARIAS DA SILVA MENDONÇA - Diretora do Foro
Juiz Federal WENDELSON PEREIRA PESSOA - Vice-Diretor do Foro

Subseção Judiciária de Cruzeiro do Sul/AC
Juíza Federal RAFFAELA CÁSSIA DE SOUSA - Diretora

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAPÁ
Juiz Federal ALEX LAMY DE GOUVEA - Diretor do Foro
Juiz Federal ANSELMO GONÇALVES DA SILVA - Vice-Diretor do Foro

Subseção Judiciária de Laranjal do Jari/AP
Juiz Federal SHAMYL CIPRIANO - Diretor
Subseção Judiciária de Oiapoque/AP
Juíza Federal PAULA MORAES SPERANDIO - Diretora

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO AMAZONAS
Juiz Federal ÉRICO RODRIGO FREITAS PINHEIRO - Diretor do Foro
Juiz Federal ALAN FERNANDES MINORI - Vice-Diretor do Foro

Subseção Judiciária de Tabatinga/AM
Juiz Federal CLAUDIO GABRIEL DE PAULA SAIDE - Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA DA BAHIA
Juíza Federal SANDRA LOPES SANTOS DE CARVALHO - Diretora do Foro
Juiz Federal EDUARDO GOMES CARQUEIJA - Vice-Diretor do Foro

Subseção Judiciária de Alagoinhas/BA
Juiz Federal GILBERTO PIMENTEL DE MENDONÇA GOMES JUNIOR - Diretor

Subseção Judiciária de Barreiras/BA
Juíza Federal ANDREIA GUIMARÃES DO NASCIMENTO - Diretora

Subseção Judiciária de Bom Jesus da Lapa/BA
Juiz Federal WILTON SOBRINHO DA SILVA -  Diretor

Subseção Judiciária de Campo Formoso/BA
Juíza Federal ROSELI DE QUEIROS BATISTA RIBEIRO - Diretora

Subseção Judiciária de Eunápolis/BA
Juiz Federal PABLO ENRIQUE CARNEIRO BALDIVIESO - Diretor

Subseção Judiciária de Feira de Santana/BA
Juíza Federal GABRIELA MACÊDO FERREIRA - Diretora

Subseção Judiciária de Guanambi/BA
Juíza Federal Substituta DANIELE ABREU DANCZUK - Diretora

Subseção Judiciária de Ilhéus/BA
Juiz Federal LINCOLN PINHEIRO COSTA - Diretor

Subseção Judiciária de Irecê/BA
Juíza Federal RENATA ALMEIDA DE MOURA ISAAC - Diretora

Subseção Judiciária de Itabuna/BA
Juíza Federal KARINE COSTA CARLOS RHEM DA SILVA - Diretora

Subseção Judiciária de Jequié/BA
Juiz Federal FILIPE AQUINO PESSOA DE OLIVEIRA - Diretor

Subseção Judiciária de Juazeiro/BA
Juiz Federal WAGNER MOTA ALVES DE SOUZA - Diretor

Subseção Judiciária de Paulo Afonso/BA
Juiz Federal JOÃO PAULO PIRÔPO DE ABREU - Diretor

Subseção Judiciária de Teixeira de Freitas/BA
Juiz Federal RAIMUNDO BEZERRA MARIANO NETO - Diretor

Subseção Judiciária de Vitória da Conquista/BA
Juiz Federal RAFAEL IANNER SILVA - Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
Juiz Federal MÁRCIO BARBOSA MAIA - Diretor do Foro

Juíza Federal LÍLIA BOTELHO NEIVA BRITO - Vice-Diretora do Foro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE GOIÁS
Juiz Federal MARCOS SILVA ROSA - Diretor do Foro
Juiz Federal FERNANDO CLEBER DE ARAÚJO GOMES - Vice-Diretor do Foro

Subseção Judiciária de Anápolis/GO
Juiz Federal ALAÔR PIACINI - Diretor

Subseção Judiciária de Aparecida de Goiânia/GO
Juiz Federal EMILSON DA SILVA NERY - Diretor

Subseção Judiciária de Formosa/GO
Juiz Federal GABRIEL JOSÉ QUEIROZ NETO - Diretor

Subseção Judiciária de Itumbiara/GO
Juiz Federal FRANCISCO VIEIRA NETO - Diretor

Subseção Judiciária de Jataí/GO
Juiz Federal RAFAEL DE SOUSA BRANQUINHO E ASSIS - Diretor

Subseção Judiciária de Luziânia/GO
Juiz Federal TÁRSIS AUGUSTO DE SANTANA LIMA - Diretor

Subseção Judiciária de Rio Verde/GO
Juiz Federal EDUARDO DE ASSIS RIBEIRO FILHO - Diretor

Subseção Judiciária de Uruaçu/GO
Juíza Federal Substituta LAURA LIMA E SILVA MANSUR - Diretora

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MARANHÃO
Juiz Federal GEORGE RIBEIRO DA SILVA - Diretor do Foro
Juiz Federal MAURÍCIO RIOS JÚNIOR - Vice-Diretor do Foro

Subseção Judiciária de Bacabal/MA
Juiz Federal LUIZ RÉGIS BOMFIM FILHO - Diretor

Subseção Judiciária de Balsas/MA
Juíza Federal LAIS DURVAL LEITE - Diretora

Subseção Judiciária de Caxias/MA
Juíza Federal MARIA DA PENHA GOMES FONTENELE MENESES - Diretora

Subseção Judiciária de Imperatriz/MA
Juiz Federal GEORGIANO RODRIGUES MAGALHÃES NETO - Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE MATO GROSSO
Juíza Federal JULIANA MARIA DA PAIXÃO ARAÚJO - Diretora do Foro
Juiz Federal JEFERSON SCHNEIDER - Vice-Diretor do Foro

Subseção Judiciária de Barra do Garças/MT
Juíza Federal DANILA GONÇALVES DE ALMEIDA - Diretora

Subseção Judiciária de Cáceres/MT
Juiz Federal FRANCISCO ANTÔNIO DE MOURA JÚNIOR - Diretor

Subseção Judiciária de Diamantino/MT
Juiz Federal MAURO CÉSAR GARCIA PATINI - Diretor

Subseção Judiciária de Juína/MT
Juiz Federal RODRIGO BAHIA ACCIOLY LINS - Diretor

Subseção Judiciária de Rondonópolis/MT
Juiz Federal CRISTIANO MAURO DA SILVA - Diretor

Subseção Judiciária de Sinop/MT
Juiz Federal MARCEL QUEIROZ LINHARES - Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PARÁ
Juiz Federal DOMINGOS DANIEL MOUTINHO DA CONCEIÇÃO FILHO - Diretor do
Foro
Juiz Federal MARCELO ELIAS VIEIRA - Vice-Diretor do Foro

Subseção Judiciária de Altamira/PA
Juiz Federal LEONARDO ARAÚJO DE MIRANDA FERNANDES - Diretor

Subseção Judiciária de Castanhal/PA
Juíza Federal THATIANA CRISTINA NUNES CAMPELO - Diretora

Subseção Judiciária de Itaituba/PA
Juíza Federal LORENA DE SOUSA COSTA - Diretora

Subseção Judiciária de Marabá/PA
Juiz Federal MARCELO HONORATO - Diretor

Subseção Judiciária de Paragominas/PA
Juíza Federal MARIANA GARCIA CUNHA - Diretora

Subseção Judiciária de Redenção/PA
Juiz Federal CLAUDIO CEZAR CAVALCANTES - Diretor

Subseção Judiciária de Santarém/PA
Juíza Federal MÔNICA GUIMARÃES LIMA - Diretora

Subseção Judiciária de Tucuruí/PA
Juiz Federal Substituto DIOGO DA MOTA SANTOS - Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
Juiz Federal RODRIGO PINHEIRO DO NASCIMENTO - Diretor do Foro
Juiz Federal GUSTAVO ANDRÉ OLIVEIRA DOS SANTOS - Vice-Diretor do Foro

Subseção Judiciária de Corrente/PI
Juiz Federal JORGE SOUZA PEIXOTO - Diretor

Subseção Judiciária de Floriano/PI
Juiz Federal FLÁVIO MARCELO SÉRVIO BORGES - Diretor

Subseção Judiciária de Parnaíba/PI
Juiz Federal JOSÉ GUTEMBERG DE BARROS FILHO - Diretor

Subseção Judiciária de Picos/PI
Juiz Federal MARCELO GARCIA VIEIRA - Diretor

Subseção Judiciária de São Raimundo Nonato/PI
Juiz Federal RODRIGO BRITTO PEREIRA LIMA - Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RONDÔNIA
Juiz Federal RICARDO BECKERATH DA SILVA LEITÃO - Diretor do Foro
Juíza Federal SANDRA MARIA CORREIA DA SILVA - Vice-Diretora do Foro

Subseção Judiciária de Ji-Paraná/RO
Juiz Federal NELSON LIU PITANGA - Diretor

Subseção Judiciária de Vilhena/RO
Juiz Federal RAFAEL ÂNGELO SLOMP - Diretor

SEÇÃO JUDICIÁRIA DE RORAIMA
Juiz Federal DIEGO CARMO DE SOUSA - Diretor do Foro
Juiz Federal MAURÍCIO JOSÉ DE MENDONÇA JÚNIOR - Vice-Diretor do Foro

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO TOCANTINS
Juiz Federal IGOR ITAPARY PINHEIRO - Diretor do Foro
Juiz Federal WAGMAR ROBERTO SILVA - Vice-Diretor do Foro

Subseção Judiciária de Araguaína/TO

Juiz Federal JEFFERSSON FERREIRA RODRIGUES - Diretor

Subseção Judiciária de Gurupi/TO
Juiz Federal FABRÍCIO RORIZ BRESSAN - Diretor

Publique-se e registre-se.

Desembargadora Federal GILDA SIGMARINGA SEIXAS

Documento assinado eletronicamente por Gilda Sigmaringa Seixas, Vice-Presidente, no exercício da
Presidência do TRF - 1ª Região, em 08/05/2024, às 17:53 (horário de Brasília), conforme art. 1º, § 2º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.trf1.jus.br/autenticidade informando
o código verificador 20460415 e o código CRC 64CE1316.

SAU/SUL - Quadra 2, Bloco A, Praça dos Tribunais Superiores - CEP 70070-900 - Brasília - DF - www.trf1.jus.br
0009530-79.2024.4.01.8000 20460415v3